
2
2

2

2

2

1

1 1

3

3
4

8

8

8

4

6 5

5

7

7

7

7

7

7

7

 1-2 

 3

5 

7 

6 

4

 9
9

10

10
10

 10 

Cruz de Pagoeta
674

1

2

3

4

Lusarbe

Iturraran

Lukun

 8 
7 

#

#

#

#

#

#

#

#
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#

Erlo
 1026

Gazume
 997

Andutz
 612

Otarre
 662

Ertxiña
 431

Pagoeta
 714

Sesiarte
 755

Lizarreta
 536

Indamendi
 460

Gaintxipia
 621

Santangrazi
 505

Zarautz

Azpeitia
Azkoitia

Orio

Deba

Getaria

Zestoa Aia

Asteasu

Larraul

Aizarnazabal

Saiatz

Upazan

Errekaballara

Etxabe

Itziar

Etxezarreta

Iraeta

Andatza

Olaskoegia

Artadi

Elizmendi

Santio Erreka

Arroa Behea

Lasao

Arroa Goia

Elkano

Aizarna

Beballara

Urdaneta

Kurpidea

Aitza

Lastur
Urteta

Askizu

Altzola

Meaga

Endoia

Eitzaga

Erdoizta

Laurgain

Goiballara

Iruretaegia

Etxetaballa

San Prudentzio

Usarragabiko erreka

Arrallagaerreka

GI-631

KANTAURI ITSASOA-MAR CANTÁBRICO KANTAURI ITSASOA-MAR CANTÁBRICO

AP-8
AP-8

AP-8

N-634

N-634

GI-2631

GI-631

Zumaia

Oikia

Iturria/Fuente:
Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco
geoEuskadi

Bide linealeko AMAIERA 
FINAL de ruta lineal

Bide-IRTEERA
SALIDA de ruta

Bide-zenbakia
Número de ruta1

Begiratoki/Panoramika
Mirador/Panorámica

Haitzuloa
Cueva

Aisia lekua
Zona de recreo

Aparkalekua
Parking

Taberna/Jatetxea
Bar/Restaurante

Ermita/Eraikina erlijiosoa
Ermita/Edificio religioso

Ostatua
Alojamiento

Informazioa
Información

Pagoetako Parke Naturala
Parque Natural de Pagoeta

Parketxe
Centro de Información

#

Museoa/ Interpretazio zentroa
Museo/Centro de Interpretación

Inondik inora galdu ezin dituzunak
Qué no te puedes perder

Donejakue Bidea
Camino de Santiago

N-634

Bainuetxea
Balneario

Jauregia/Gotorleku
Palacio/Fortificación



HAGINA 
TEJO

Zuhaitz hau naturagune honetako altxor handienetako bat bihurtu da. Euskal lurralde osoan ageri bada ere, ez du inoiz zuhaizti handirik osatzen. Hazkunde moteleko zuhaitz bat da, Gipuzkoako armarrian irudikatuta ageri dena.Este árbol se ha convertido en uno de los grandes tesoros de este espacio natural. A pesar de estar presente en todo el territorio vasco, nunca forma grandes superficies arboladas.Es un árbol de crecimiento lento que aparece representado en el escudo de Gipuzkoa.

 IRTEERA/SALIDA: Aia (Gipuzkoa)   43.236637, -2.149803

17,5 km

PR-Gi 4001
PAGOETAKO ITZULIA
VUELTA A PAGOETA

7h 25’ +1.258m. Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

2

 IRTEERA/SALIDA: Zumaia (Gipuzkoa)   43.298905, -2.246333
	   Zarautz (Gipuzkoa)   43.285018, -2.178005

24,7 km

PR-Gi 202
TXAKOLINAREN IBILBIDEA
RUTA DEL TXAKOLI

8h 15’ +891m. Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

7

 IRTEERA/SALIDA: Zumaia (Gipuzkoa)   43.295570, -2.256974

2,8 km

SL-Gi 40
BASUSTAGAINA
BASUSTAGAINA

45’ +50m. Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

6

 IRTEERA/SALIDA: Lukun, Aia (Gipuzkoa)   43.254898, -2.159027

6,2 km

SL-Gi 4002
FAUNAREN BIDEZIDORRA
SENDERO DE LA FAUNA

2h 15’ +335m. Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

3

 IRTEERA/SALIDA: Iturraran, Aia (Gipuzkoa)   43.248425, -2.156644

3,7 km

SL-Gi 4001
AGORREGI: BURDINA ETA URA
AGORREGI: HIERRO Y AGUA

1h 15’ +156m. Ruta circular
Bide zirkularra

Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

4

 IRTEERA/SALIDA: Área Recreativa de Lusarbe (Gipuzkoa)   43.293989, -2.089219

5,2 km

PR-Gi 159
LUSARBE - KUKUARRI
LUSARBE - KUKUARRI

1h +80m. Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

9

Dificultad
Zailtasuna

 IRTEERA/SALIDA: Oikia (Gipuzkoa)   43.282013, -2.233126

SL-Gi 41
OIKIA
OIKIA

1h +51m.

5 3,8 km

Ruta circular
Bide zirkularra

Dificultad
Zailtasuna

 IRTEERA/SALIDA: Orio (Gipuzkoa)  43.276728, -2.127018

PR-Gi 158
ORIO - ITXASPE
ORIO - ITXASPE

1h 30’ +188m.

10 7,7 km

 IRTEERA/SALIDA: Aia (Gipuzkoa)   43.236637, -2.149803

5,8 km

PR-Gi 4002
PAGOETAKO GURUTZEA
CRUZ DE PAGOETA

2h 10’ +368m. Dificultad
Zailtasuna

1
Ruta lineal
Bide lineala

 IRTEERA/SALIDA: Zarautz (Gipuzkoa)   43.284801, -2.158168

12 km

PR-Gi 201
SUSTRAIA
SUSTRAIA

3h 25’ +573m. Dificultad
Zailtasuna

8
Ruta lineal
Bide lineala

1

3

2

4

Zarautz

Euskal Kostaldeko Geoparkea
Geoparque de la Costa Vasca

Balenciaga Museoa
Museo Balenciaga

Txakolina
Txakoli

Ekainberri. Ekaingo kobako museoa
Ekainberri. Museo de la cueva de Ekain

Iturraran · Aia (Gipuzkoa)
T. +34 943 835 389
E. iturraran@gipuzkoamendizmendi.net

ITURRARAN

Nahitaez bisitatu behar duzu
No dejes de visitar ...

Nahitaez probatu behar duzu
No dejes de probar

Informazio puntuak
Puntos de información

Gazta
Queso

OINEZ I A PIE POR

PAGOETA
PARKE NATURALA PARQUE NATURAL

Deskargatu gida osoa
“EUSKADI OINEZ” 

Descargarte la guía completa
“EUSKADI A PIE”

turismo.euskadi.eus/es/

www.gipuzkoanatura.eus

Seinaleztatutako ibilbideak / Rutas señalizadas

Deskargatu 
IBILBIDEETAKO TRACKAK

Descárgate los
TRACKS de las RUTAS


